Rua do Rosário, 144 - 10º andar - Centro - Curitiba - PR - CEP: 80.020-110
Tel: (41) 3542-2811 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA FUNEAS Nº 305 – 8 DE AGOSTO DE 2023

Súmula: Altera a composição dos membros da comissão de sindicância,

designados através das Portarias nº 267 de 6 de julho de 2023 e nº 294 de 24 de julho

de 2023, conforme protocolado 20.618.968-1.

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no

uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei

Estadual n.º 17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093

de 03 de setembro de 2014 e pelo Decreto estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro

de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Designar RODRIGO DE PAULA LEANDRO, RG nº 9.347.118-0/PR, para compor a

comissão de sindicância instaurada pela Portaria FUNEAS nº 267/2023 na condição de

Presidente, em substituição a VALESKA ENOI FOLMANN CAXAMBU, RG nº 7.530.252-

5/PR.

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer

disposições em contrário, em especial a Portaria FUNEAS nº 294/2023.

CURITIBA-PR, 8 DE AGOSTO DE 2023.

(assinado digitalmente)                                                                                                      (assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado                                         Eduardo Francisco de Souza Gomes

Diretor Presidente                                                                       Diretor Administrativo Interino

http://www.funeas.pr.gov.br/arquivos/File/PORTARIAS_2023/A_PARTIR_DE_234/Portaria_267_2023_abertura_sindicancia_HRL.pdf
http://www.funeas.pr.gov.br/arquivos/File/PORTARIAS_2023/A_PARTIR_DE_273/Portaria_294_2023_sindicancia_HRL_altera_comissao.pdf
http://www.funeas.pr.gov.br/arquivos/File/PORTARIAS_2023/A_PARTIR_DE_273/Portaria_294_2023_sindicancia_HRL_altera_comissao.pdf